АДМИНИСТРАЦИЯ ПИРОВСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30 сентября  2015                        с. Пировское                                            №320-п
О внесении изменений в постановление администрации Пировского района от 07.11.2014 №530-п «Об утверждении Муниципальной программы
«Развитие образования Пировского района»
В соответствии с постановлением администрации Пировского района от 15.07.2013 №309-п «Об утверждении порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Пировского района, их формирование и реализация», руководствуясь статьями 15,18 Устава Пировского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Внести в постановление администрации Пировского района от 07.11.2014г. №530-п «Об утверждении Муниципальной программы «Развитие образования Пировского района» следующие изменения:

1) В Паспорте Муниципальной программы раздел «Этапы и сроки реализации муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

	Этапы и сроки реализации муниципальной программы
	2014-2018 годы

2) В Паспорте Муниципальной программы раздел «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
	 Ресурсное обеспечение муниципальной программы
	Объем финансирования программы составит 940 730,59 тыс. рублей, в том числе:

по годам реализации:

2014 год – 197011,62 тыс. рублей;

2015 год – 197804,14 тыс. рублей;

2016 год – 181031,17 тыс. рублей;

2017 год – 182441,83 тыс. рублей;

2018 год – 182441,83 тыс. рублей.

из средств федерального бюджета – 3540,40 тыс. рублей, в том числе:

в 2014 году – 226,40  тыс. рублей;

в 2015 году – 1388 тыс. рублей;

в 2016 году – 387,40 тыс. рублей;

в 2017 году – 769,30 тыс. рублей;

в 2018 году – 769,30 тыс. рублей.

из средств краевого бюджета – 522717,40  тыс. рублей, в том числе:

в 2014 году – 101802,50  тыс. рублей;

в 2015 году – 114496,50 тыс. рублей;

в 2016 году – 101820,50 тыс. рублей;

в 2017 году – 102299,20 тыс. рублей;

в 2018 году – 102299,20 тыс. рублей.

из средств районного бюджета 414472,25 тыс. рублей, в том числе:

в 2014 году – 94982,72 тыс. рублей;

в 2015 году – 81919,64 тыс. рублей;

в 2016 году – 78823,27 тыс. рублей;

в 2017 году – 79373,33 тыс. рублей;

в 2018 году – 79373,33 тыс. рублей.

3) В Паспорте Муниципальной программы в разделе «Перечень программ с указанием сроков их реализации и ожидаемых результатов» первый абзац изложить в следующей редакции:

«В рамках Муниципальной программы в период с 2014 по 2018 годы будут реализованы 4 подпрограммы:»;
4) Приложения №1 и №2 к муниципальной программе «Развитие образования Пировского района» изложить в новой редакции, согласно приложениям  №1 и №2 к настоящему постановлению;
5) В приложении №5 к муниципальной программе «Развитие образования Пировского района» в Паспорте подпрограммы 1 «Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования детей» раздел «Сроки реализации подпрограммы» изложить в следующей редакции:

	Сроки реализации подпрограммы
	2014-2018 годы

6) В приложении №5 к муниципальной программе «Развитие образования Пировского района» в Паспорте подпрограммы 1 «Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования детей» раздел «Объемы и источники финансирования подпрограммы» изложить в следующей редакции:
	Объемы и источники финансирования подпрограммы
	Подпрограмма финансируется за счет средств федерального, краевого и районного бюджетов.

Объем финансирования подпрограммы составит 859443,16 тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 179378,32 тыс. рублей, в том числе за счет средств краевого бюджета − 100094,70 тыс. рублей, за счет районного бюджета – 79283,62 тыс. рублей;

2015 год – 181906,44 тыс. рублей, в том числе за счет средств федерального бюджета – 1388 тыс. рублей, за счет краевого бюджета – 112743,30 тыс. рублей, за счет районного бюджета – 67775,14 тыс. рублей;

2016 год – 165738,62 тыс. рублей, в том числе за счет средств краевого бюджета – 99560,90 тыс. рублей, за счет районного бюджета – 66177,72 тыс. рублей
2017 год – 166209,89 тыс. рублей, в том числе за счет средств краевого бюджета – 99561 тыс. рублей, за счет районного бюджета – 66648,89 тыс. рублей;

2018год – 166209,89 тыс. рублей, в том числе за счет средств краевого бюджета – 99561 тыс. рублей, за счет районного бюджета – 66648,89 тыс. рублей.

7) В приложении №5 к муниципальной программе «Развитие образования Пировского района» в пункте 2.2. Основная цель, задачи и сроки выполнения подпрограммы, целевые индикаторы абзац восьмой изложить в следующей редакции:

«Срок выполнения подпрограммы: 2014-2018 годы»

8) В приложении №5 к муниципальной программе «Развитие образования Пировского района» пункт 2.7. Обоснование финансовых, материальных и трудовых затрат (ресурсное обеспечение подпрограммы) изложить в следующей редакции:

«Подпрограмма финансируется за счет средств федерального, краевого и районного бюджетов.

Объем финансирования подпрограммы составит 859443,16 тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 179378,32 тыс. рублей, в том числе за счет средств краевого бюджета − 100094,70 тыс. рублей, за счет районного бюджета – 79283,62 тыс. рублей;

2015 год – 181906,44 тыс. рублей, в том числе за счет средств федерального бюджета – 1388 тыс. рублей, за счет краевого бюджета – 112743,30 тыс. рублей, за счет районного бюджета – 67775,14 тыс. рублей;

2016 год – 165738,62 тыс. рублей, в том числе за счет средств краевого бюджета – 99560,90 тыс. рублей, за счет районного бюджета – 66177,72 тыс. рублей
2017 год – 166209,89 тыс. рублей, в том числе за счет средств краевого бюджета – 99561,00 тыс. рублей, за счет районного бюджета – 66648,89 тыс. рублей;

2018год – 166209,89 тыс. рублей, в том числе за счет средств краевого бюджета – 99561тыс. рублей, за счет районного бюджета – 66648,89 тыс. рублей»;
9) Приложение №2 к подпрограмме 1 «Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования детей» изложить в новой редакции, согласно приложению №3 к настоящему постановлению;
10) В приложении №6 к муниципальной программе «Развитие образования Пировского района» в Паспорте подпрограммы 2 «Развитие кадрового потенциала отрасли» раздел «Сроки реализации подпрограммы» изложить в следующей редакции:

	Сроки реализации подпрограммы
	2014-2018 годы

11) В приложении №6 к муниципальной программе «Развитие образования Пировского района» в Паспорте подпрограммы 2 «Развитие кадрового потенциала отрасли» раздел «Объемы и источники финансирования подпрограммы» изложить в следующей редакции:

	Объемы и источники финансирования подпрограммы
	Подпрограмма финансируется за счет средств краевого и районного бюджетов.
Объем финансирования подпрограммы составит 2345,70 тыс. рублей, из средств краевого бюджета – 2290,60 тыс. рублей, в том числе:

2014 год –294 тыс. рублей;
2015 год – 479,20 тыс. рублей;

2016 год – 505,80 тыс. рублей;

2017 год – 505,80 тыс. рублей;

2018 год – 505,80 тыс. рублей;

из средств районного бюджета – 55,10 тыс. рублей, в том числе:

2014 год –55,10 тыс. рублей.

12)  В приложении №6 к муниципальной программе «Развитие образования Пировского района» в пункте 2.2. Основная цель, задачи и сроки выполнения подпрограммы, целевые индикаторы абзац шестой изложить в следующей редакции:
«Срок выполнения подпрограммы: 2014-2018 годы»;
13) В приложении № 6 к муниципальной программе «Развитие образования Пировского района» пункт 2.7. Обоснование финансовых, материальных и трудовых затрат (ресурсное обеспечение подпрограммы) изложить в следующей редакции:

«Подпрограмма финансируется за счет средств краевого и районного бюджетов.
Объем финансирования подпрограммы составит 2345,70 тыс. рублей, из средств краевого бюджета – 2290,60 тыс. рублей, в том числе:

2014 год –294 тыс. рублей;
2015 год – 479,20 тыс. рублей;

2016 год – 505,80 тыс. рублей;

2017 год – 505,80 тыс. рублей;

2018 год – 505,80 тыс. рублей;

из средств районного бюджета – 55,10 тыс. рублей, в том числе:

2014 год –55,10 тыс. рублей»;

14) Приложение №2 к подпрограмме 2 «Развитие кадрового потенциала отрасли» изложить в новой редакции, согласно приложению №4 к настоящему постановлению;
15) В приложении №7 к муниципальной программе «Развитие образования Пировского района» в Паспорте подпрограммы 3 «Господдержка детей-сирот, расширение практики применения семейных форм воспитания» раздел «Сроки реализации подпрограммы» изложить в следующей редакции:

	Сроки реализации подпрограммы
	2014-2018 годы

16) В приложении №7 к муниципальной программе «Развитие образования Пировского района» в Паспорте подпрограммы 3 «Господдержка детей-сирот, расширение практики применения семейных форм воспитания» раздел «Объемы и источники финансирования подпрограммы» изложить в следующей редакции:
	Объемы и источники финансирования подпрограммы
	Подпрограмма финансируется за счет средств федерального и краевого бюджета.

Объем финансирования подпрограммы составит 11058,80 тыс. рублей, из средств федерального бюджета − 2152,40 тыс. рублей, в том числе:

в 2014 году – 226,40  тыс. рублей;
в 2016 году – 387,40 тыс. рублей;
в 2017 году – 769,30 тыс. рублей;
в 2018 году – 769,30 тыс. рублей;

из средств краевого бюджета – 8906,40 тыс. рублей, в том числе:
2014 год – 1413,80 тыс. рублей;

2015 год – 1274  тыс. рублей;

2016 год – 1753,80 тыс. рублей;
2017 год – 2232,40 тыс. рублей
2018 год – 2232,40 тыс. рублей

17) В приложении №7 к муниципальной программе «Развитие образования Пировского района» в пункте 2.2. Основная цель, задачи и сроки выполнения подпрограммы, целевые индикаторы абзац пятый изложить в следующей редакции:

«Срок выполнения подпрограммы: 2014-2018 годы»;
18) В приложении №7 к муниципальной программе «Развитие образования Пировского района» пункт 2.7. Обоснование финансовых, материальных и трудовых затрат (ресурсное обеспечение подпрограммы) изложить в следующей редакции:
«Подпрограмма финансируется за счет средств федерального и краевого бюджета.

Объем финансирования подпрограммы составит 11058,8 тыс. рублей, из средств федерального бюджета − 2152,40 тыс. рублей, в том числе:

в 2014 году – 226,40  тыс. рублей;
в 2016 году – 387,40 тыс. рублей;
в 2017 году – 769,30 тыс. рублей;
в 2018 году – 769,30 тыс. рублей;

из средств краевого бюджета – 8906,40 тыс. рублей, в том числе:
2014 год – 1413,80  тыс. рублей;

2015 год – 1274 тыс. рублей;

2016 год – 1753,80 тыс. рублей;
2017 год – 2232,40 тыс. рублей
2018 год – 2232,40 тыс. рублей»

19) Приложение №2 к подпрограмме 3 «Господдержка детей-сирот, расширение практики применения семейных форм воспитания» изложить в новой редакции, согласно приложению №5 к настоящему постановлению;

20) В приложении №8 к муниципальной программе «Развитие образования Пировского района» в Паспорте подпрограммы 4 «Обеспечение реализации муниципальной программы и прочие мероприятия» раздел «Сроки реализации подпрограммы» изложить в следующей редакции:

	Сроки реализации подпрограммы
	2014-2018 годы

21) В приложении №8 к муниципальной программе «Развитие образования Пировского района» в Паспорте подпрограммы 4 «Обеспечение реализации муниципальной программы и прочие мероприятия» раздел «Объемы и источники финансирования подпрограммы» изложить в следующей редакции:

	Объемы и источники финансирования подпрограммы
	Подпрограмма финансируется за счет средств районного бюджета.

Объем финансирования подпрограммы составит 67882,93     тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 15644,00 тыс. рублей;

2015 год – 14144,50 тыс. рублей;

2016 год – 12645,55 тыс. рублей;

2017 год – 12724,44 тыс. рублей;

2018 год – 12724,44 тыс. рублей.

22) В приложении №8 к муниципальной программе «Развитие образования Пировского района» в пункте 2.2. Основная цель, задачи и сроки выполнения подпрограммы, целевые индикаторы абзац четвертый изложить в следующей редакции:

«Срок выполнения подпрограммы: 2014-2018 годы»

23) В приложении №8 к муниципальной программе «Развитие образования Пировского района» пункт 2.7. Обоснование финансовых, материальных и трудовых затрат (ресурсное обеспечение подпрограммы) изложить в следующей редакции:

«Подпрограмма финансируется за счет средств районного бюджета.

Объем финансирования подпрограммы составит 67882,93 тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 15644,00 тыс. рублей;

2015 год – 14144,50 тыс. рублей;

2016 год – 12645,55 тыс. рублей;

2017 год – 12724,44 тыс. рублей;

2018 год – 12724,44 тыс. рублей»;

24) Приложение №2 к подпрограмме 4 «Обеспечение реализации муниципальной программы и прочие мероприятия» изложить в новой редакции, согласно приложению №6 к настоящему постановлению.
2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит официальному опубликованию в районной газете «Заря».

Глава Пировского района

          А.И.Евсеев
.